
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  27   » 02.2019                                                                                                           №440-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 27 февраля  2019 года, юридическому  лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 27 февраля  2019 года, юридическим  

лицам  согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 



 2

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «         »                       № _ __                                    

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                    

 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника №48» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника № 48»), адрес места нахождения юридического лица: 196191,  

Санкт-Петербург, ул. Бассейная,  д. 19, ИНН – 7810219139, ОГРН -1027804907745. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000503 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000486 от 26.09.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 27 февраля  2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196191, Санкт-Петербург, Бассейная ул.,  д.19,  лит.А, 1Н, пом. № 184  (помещение 

хранения 3 категории).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

            - уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 



 3

196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.18, лит.А, 2Н, пом. № 195 (помещение 

хранения 3 категории).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

        - приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

            - уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

196191, Санкт-Петербург, Бассейная ул.,  д.19, лит.А, 1Н, пом. № 61 (помещение 

хранения 3 категории).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «         »                      № ___                                  

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр гомеопатии» (сокращенное 

наименование – ООО «Центр гомеопатии»), адрес места нахождения юридического лица: 

192171, город  Санкт-Петербург, улица Полярников, дом 15,  литер А, помещение 10Н, 

ИНН – 7811003799, ОГРН -  1037825018329. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003315 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003295 от 30.01.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 27 февраля 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193171, Санкт-Петербург, Полярников ул., д. 15, лит. А, 10-Н, пом. №4-7, 10-13, 17-36 

(аптека производственная). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

191167, Санкт-Петербург, Кременчугская ул., д.9, корп.1, лит. А,пом.21-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская Аптека» 

(сокращенное наименование - ООО «УА»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197229, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д.85, литер «В»,  

пом. № 42-Н,  ИНН - 7838325257, ОГРН - 1057810412450. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003316 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001327 от 03.12.2018, предоставленной Комитетом по 

здравоохранению Ленинградской области и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 27 февраля 2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, лит. В, пом. 42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.126, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.9, корп.2, лит. А, 13-Н,  

ч.пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д.72,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 423 и 431 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 5

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.15, лит. А, 217-Н, ч.пом. № 56 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.3, лит.А, 18Н, пом. № 38 (аптечный пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2б, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, ч.пом. № 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 282 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

191186, Санкт-Петербург, Думская улица, д.4, лит. А, ч. пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург, Академика Павлова ул., д.5, лит. В, 3-Н, пом. № 29-32 

 (аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург, Конституции пл., д.7, лит. А, 7-Н, пом. № 9,10,104-107   

(аптека готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.59, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.97, лит. А, 1-Н, пом. № 54 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, дер. Новое  Девяткино,  ул. Главная, д.60,  ч.пом. № 139, пом. № 140  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.68, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7  

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.51, лит. А, 1-Н, пом. № 77, 599-602 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни,  д.12,  часть помещения 1 (аптечный пункт); 

195274, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 371-377,  

ч.пом. № 385 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.60,  лит. А, 1-Н, пом. № 3 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191317, Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д.2, лит. Е, 33-Н, пом. № 13,14,  

ч.пом. № 22  (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.59,  лит. А, 1-Н, пом. № 121-125 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.45, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2  

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.14, лит. А, 1-Н, пом. № 173-178  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Обводного канала наб., д.118, лит. С, 1-Н, ч.пом. № 169  

(аптечный пункт); 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, шоссе Крикковское, строение 69, помещение 1-Н, 

ч.пом. № 8 на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.82, лит. А, ч.пом. 25Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, Пролетарская ул., д.36, лит. А, 8-Н, ч.пом. № 1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г.Петергоф, Гостилицкое ш., д.58, литер А, ч.пом.1-Н,  

пом. № 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Урхов пер., д.7, литер А, ч.пом. 1-Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

196955, Санкт-Петербург, город Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит. А, 1-Н,  

пом. № 429-435 (аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 29-30 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 6

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.503, корп.1, лит. А, 

1-Н, ч.пом. №109 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Долгоозёрная ул., д.14., корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 231-234 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.11, корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 46 

(аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.84, лит. А, 1-Н, пом. № 360 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.34, кор. 2, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 2,8,9,10 (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, Брантовская дорога, д.3, 1-Н, пом. №135 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ, г. Сосновый Бор,   

ул. Академика Александрова, д.2,  помещение 1-Н, ч.пом. №3  (аптечный пункт); 

187401, Ленинградская область, Волховский муниципальный район,  г. Волхов,  

ул. Юрия Гагарина, д.1В, часть  помещения 1-Н, пом. №8  (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит. Б, 1-Н, пом. №76 (аптечный 

пункт); 

190031, Санкт-Петербург, улица Ефимова, д.2, лит. А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

188643, Ленинградская область, р-н Всеволожский, г. Всеволожск, ш. Колтушское, 

уч.305, 1 этаж, пом.1(часть пом.8) (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское 

городское поселение, г. Гатчина, Пушкинское шоссе, д.15, часть помещения  

1-Н (ч.пом.42) (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.48, лит. А, 1-Н, ч.пом. №84, пом. №85 

(аптечный пункт); 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни, д.6, часть помещения 1-Н (пом.№3) первый этаж (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Восстановления,  д.17, строение 1, 1-Н, 

пом. №6 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДСКАЯ 1» (сокращенное 

наименование - ООО «ГОРОДСКАЯ 1»), адрес места  нахождения юридического лица: 

199406, Санкт-Петербург,  ул. Шевченко,  дом 17, лит. А, пом.1Н,     ИНН - 7806510994, 

ОГРН - 1137847373234. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003317 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003138 от 30.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 27 февраля 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург,  Луначарского проспект, д.60, корп.1,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195030, Санкт-Петербург, Наставников  проспект, д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 40,  

пом. № 43-45  (аптечный пункт);    

193168, Санкт-Петербург, Невский район,  улица Дыбенко, д.16,  лит. Б, 3-Н, пом. 1, 

часть пом. 5  (аптека готовых лекарственных форм); 



 7

195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.50, лит.А, часть пом.5,7,12,15,16, 

пом. 6, 8-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.74, корп.2, лит.Б, часть пом.2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, пр. Художников, д.32, лит.А, пом.17,20,21, часть пом.24 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.10, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, д.18, корп.2, литера А, пом.79-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.14, лит.А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Кадетская линия В.О., д.29, лит.А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, 77-Н, часть пом.4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.5, лит. А, 2-Н, часть пом.2, 

пом. 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 1/3, лит. А, 5-Н, пом.2-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д.33, корп.3, лит. А, 1-Н, часть пом.2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, дом 5, лит. А,  

49-Н, пом. № 1, часть пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица, д.28, лит. А, 1-Н, часть пом. № 3,21, 

пом. № 16-19, 22,23 (аптека готовых лекарственных форм); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.30, корп.4, лит. А, часть  

пом. № 32,33 (аптека готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.8, лит. А, 8Н, часть пом. № 1,2,  

пом. № 19-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д.16, корп.1, лит. Б, 10Н, часть пом. № 3,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.10, лит. А, пом. 28Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.21, лит. А, пом. 29Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.14, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197183, Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.5, лит.А, 2-Н, ч.пом. №2,  пом. №1,6-11  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, д.49, корп.1, строение 1, пом. 8-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Дибуновская ул., д.37, лит.А, ч.пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА ЖЕМЧУЖИНА» 

(сокращенное наименование - ООО «АПТЕКА ЖЕМЧУЖИНА»), адрес места нахождения 

юридического лица:  198206, город Санкт-Петербург, улица Катерников, дом 5, корпус 1, 

литер А, помещение 48-Н, ИНН-7807128570, ОГРН -1167847270744. 



 8

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003318 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003249 от 12.12.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест  осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 27 февраля 2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198206, г.Санкт-Петербург, улица Катерников, д. 5, корп. 1, лит. А, пом. 48-Н 

(аптечный пункт); 

192289,  Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д.1, лит. А, 23Н, пом. № 8 

(аптечный пункт); 

198330,  Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.94,  корп.1, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес   места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198328,  Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.17, корп. 1, лит. А, 39Н, ч.пом. № 2, 

пом. № 4 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Единство» (сокращенное 

наименование - ООО «Единство»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 191144,  город Санкт-Петербург, улица 8-я Советская, дом 51/8, 

квартира 29, ИНН – 7805631570, ОГРН – 1137847358120. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003319 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003258 от 19.12.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 27 февраля 2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197374, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.3,  лит.А, 36Н, ч.пом. № 3  (аптека 

готовых лекарственных форм).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

197349, Санкт-Петербург,  проспект Испытателей, д.29,   корп.1, лит.А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.40/17, лит.А, 3ЛК, часть пом.II, место 5 

(аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.130, лит. А, пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Вишерская ул. д.16, лит.А, пом. 15-Н 

(аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская ул., д.15, лит. А, 8Н,  

пом. №14-17 (аптечный пункт); 



 9

195279, Санкт-Петербург, Ударников проспект, д.28/32, лит. А, 2Н, ч.пом. №76 

(аптечный пункт); 

191144, Санкт-Петербург, 8-я Советская ул., д.48, лит.А, пом. 4Н (аптечный пункт) ; 

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, д.18, лит. Ч, 9Н, пом. № 6-10, 

ч.пом. № 5 (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.33, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 14-20 

(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.16/30, лит. А, 1Н, пом. № 1, 7-10 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.40, корп. 1, лит. А, 3Н,  

пом. №10,19,20,21 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Уткин проспект, д.13, корп. 15, лит. А, пом.№1 (аптечный 

пункт);  

195027, Санкт-Петербург, проспект Энергетиков, д.8, корп. 1, лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Американская Медицинская 

Клиника» (сокращенное наименование - ООО «АМК»), адрес места нахождения 

юридического лица: 190000, город Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д.78, 

литера А, офис 24, ИНН -7826141914, ОГРН- 1027810324915.  

Лицензия  на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003320 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003309 от 20.02.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест  осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 27 февраля 2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000,  Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.78, лит.А, 7Н, пом. № 24,26 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000,  Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.78, лит.А, 1Н, пом. № 1,2 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДНК» (сокращенное наименование - 

ООО «ДНК»), адрес места нахождения юридического лица: 198216, г. Санкт-Петербург, 

пр. Народного Ополчения, д.10, лит. А, пом. 131-Н, ИНН-7807386926, 

ОГРН -1147847010321.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003321 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002957 от 24.01.2018, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, изменением адреса места нахождения 



 10

юридического лица), действующая бессрочно с 27 февраля 2018 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург, Капитанская  ул., д.4, лит. А, пом. 50-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Жени Егоровой ул., д.3,  корп.1, лит.А, часть помещения 6Н 

(пом. 1,2,3,4,9, часть пом.5, часть пом.8) (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.53, корп.2, строение 1, пом. 16-Н (аптечный 

пункт); 

192212, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.19, корп.1, лит. А, 5-Н, пом. №2-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.67, корп.1, лит. А, пом.6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.93, корп.1,  пом.4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, пр. Ленина, д.51, лит. А, 4-Н, пом. №№1-5 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Долгоозерная ул., д.14, лит.А,  пом.12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194294, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Первого Мая, д.107, корп.5, лит. А,  

6-Н, пом.№№1-6 (аптечный пункт); 

191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.86, лит.А, 1-Н, пом. №12 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Алгоритм» (сокращенное 

наименование - ООО «Алгоритм»), адрес места нахождения юридического лица: 198216, 

г. Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д.10, лит. А, пом. 131-Н, ИНН-7805658934,  

ОГРН -1147847313789. 

          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003322 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002361 от 11.02.2016, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению,  и переоформленная в связи  с изменением адреса места нахождения 

юридического лица, с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 27 февраля 2018 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198328, Санкт-Петербург,  улица Маршала Захарова, д.23, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.33, корп.1 лит. А, пом. 26Н 

(аптечный пункт);    

194361,Санкт-Петербург, поселок Левашово, улица Володарского, д. 4, лит. А, пом.1Н 

ком. 23-25 (аптечный пункт);    

192212, Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 39, лит. А, часть пом. 12Н,  

часть пом. 1, пом. 2,3 (аптечный пункт); 

195279, г. Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, д. 16, корп. 2,  лит. А, часть пом. 

№1 в пом. 4Н (аптечный пункт);    

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

 



 11

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192212, Санкт-Петербург, Будапештская улица,  д. 19, корп. 1, лит. А, часть пом. 5Н 

помещения  №№1-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.10, лит. А, ч.пом.2Н  

ч. пом. 4, пом. 19,23,29-31(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Петроградский район, Малый проспект П.С., д. 52, лит. А,  

пом. 2Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, улица Марата, д.86, лит. А, помещение 1Н, комната №12 

(аптечный пункт);    

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д.25, кор. 1, 

пом. 22Н (аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.35, корпус 2, лит. А,  

 пом. 15Н (аптечный пункт).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


